1

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации города

29.10.2013                           г. Красноярск                                                            № 10
 Об итогах проведения
Акции: «Помоги пойти учиться» в 2013 году
Акция «Помоги пойти учиться» в г. Красноярске проводилась в соответствии с распоряжением Главы города, городским межведомственным планом, распоряжениями руководителей администраций районов в городе, ведомственными планами, планом действий по проведению краевой межведомственной акции «Помоги пойти учиться».
Акция проводилась в два этапа:

Первый 15.08.2013 – 01.09.2013
Второй 01.09.2013 – 01.10.2013
Задачи акции:

1. Оказание материальной помощи семьям, находящихся в трудной жизненной ситуации, социально опасном положении для подготовки детей в школу;

2. Освещение хода акции средствами массовой информации, проведение концертных программ, акций, районных праздников день знаний,  книжных выставок, праздников дворов, дней открытых дверей, дней информации, познавательных уроков, викторин, обзоров литературы, организация благотворительных поездок, экскурсий, собрания для родителей, концертов творческих коллективов образовательных организаций города.

3. Выявление не обучающихся и не работающих несовершеннолетних, определение выявленных не обучающихся в образовательных учреждениях, их трудоустройство.
По результатам проведения акции отчетность, подготовленная в органах и учреждения системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, передавалась для обобщения в комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав районов, города:

1 этап – 5 сентября

2 этап – 1 октября

Информация прилагается(приложение статистика, анализ СМИ, приложения).
Изучив предложенную информацию.
Комиссия ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав (Упатов В.В.) в дополнение к правовому акту города, регламентирующему проведение акции «Помоги пойти учиться» в городе Красноярске сформировать рабочую группу по проведению акции в 2014 году, информацию довести до заинтересованных лиц.
2. Комиссиям по делам несовершеннолетних и защите их прав (Рыдченко О.Н., Никонов А.В., Гавро Д.И., Проничева А.А., Разгоняев С.Л., Остапчук А.А., Коврова Н.Б.), руководителям главных управлений: образования(Храмцов А.В.), социальной защиты населения(Боброва Н.Л.), здравоохранения(Немик Б.М.), культуры (Малащук Н.В.),  физической культуры, спорта и туризма (Кочан С.В.) администрации города, руководителю управления молодежной политики администрации города (Уразову М.С.) провести необходимую организационно подготовительную работу по проведению акции «Помоги пойти учиться» в 2014 году; подготовить сводные отчеты по 1 и 2 этапам акции  2014 года для направления в городскую комиссию.

3. Комиссиям по делам несовершеннолетних и защите их прав (Рыдченко О.Н., Никонов А.В., Гавро Д.И., Проничева А.А., Разгоняев С.Л., Остапчук А.А., Коврова Н.Б.), управлениям образования администраций районов в городе (Олыкайнен Т.И., Захарова М.А., Зотов В.И., Шабунина Л.И., Ланина Е.В., Митрохин Р.В., Русакова А.В.), Межмуниципальному управлению МВД России «Красноярское»(Кузнецов И.И.) регулярно вести работу по выявлению не обучающихся несовершеннолетних с установлением причин оставления несовершеннолетним образовательной организации.
4. Контроль за постановлением возложить председателя комиссии Упатова В.В., ответственного секретаря комиссии Кочеткову И.В.

5. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Председатель Комиссии                                                                  В.В. Упатов

Ответственный секретарь Комиссии                                               И. В. Кочеткова